
Совет
 муниципального образования

Динской район 

РЕШЕНИЕ
           22.12.   2010 г.                                                                            №  167-10/2

ст. Динская

Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные 
образовательные и иные услуги  в муниципальных  общеобразовательных

учреждениях муниципального образования 
Динской район

 В соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», со
статьями 25, 57 Устава муниципального образования Динской район, решением
Совета муниципального образования Динской район от  15.03.2005  № 32-2/1
«Об утверждении порядка установления цен и тарифов на услуги муниципаль-
ных предприятий, учреждений и организаций», Совет муниципального образо-
вания Динской район  РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные образователь-
ные  и иные услуги в муниципальных общеобразовательных учреждениях му-
ниципального образования  Динской район, оказываемые сверх  рамок основ-
ной  образовательной  деятельности  (основных  образовательных  программ
(учебных планов), финансируемой за счет средств краевого бюджета (прилага-
ется).

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета муниципального образования  Динской  район по социальным вопро-
сам,  здравоохранению,  образованию,  культуре,  делам  молодёжи  и  спорту
(Устьянова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания  в газете «Трибуна». 

Исполняющий обязанности
главы  муниципального образования 
Динской район                                   С.Н. Духнов



Приложение
к решению Совета

муниципального образования
Динской район

от     № 

Прейскурант цен
 на платные дополнительные образовательные и иные услуги,

в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Динской район

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,руб.   (с
НДС)

Образовательные услуги   

1 Школа абитуриента Один час  группового обучения ( группа до
10 человек)  одного учащегося

62,5

Один час индивидуального обучения одного
учащегося

80,0

2 Ведение дополнительных курсов
и занятий по интересам

Один час обучения ( группа до 10 человек)
одного учащегося

62,5

3 Компьютерные курсы Один час группового обучения  гражданина,
желающего получить образовательную услу-

гу

80,0

4 Адаптационные группы Один час группового обучения( группа до 10
человек)

50,0



3

5
Занятия с логопедом, психологом Один час индивидуальных занятий одного

учащегося
120

6 Подготовка к ЕГЭ выпускников
прошлых лет

Один час группового обучения ( группа до
10 человек)  гражданина, желающего полу-

чить образовательную услугу

80,0

 Иные услуги

7 Коррекционная гимнастика Один час индивидуальных занятий одного
учащегося

100,0

8. Организация пребывания в груп-
пе "Школа досуга"

Один час пребывания одного учащегося 62,5

9. Проведение мастер-классов и ме-
тодических семинаров

Один час участия 1 педагога  в соответствии
с программой 

50,0


		2024-01-19T16:49:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА"




